
EM VIRTUDE DO FERIADO NACIONAL DA CONSCIÊNCIA NEGRA, NÃO HAVERÁ EXPEDIENTE 
NA FEDERAÇÃO NO DIA 20/11/2024 (QUARTA-FEIRA), RETORNANDO COM AS ATIVIDADES 

NORMAIS NO DIA 21/11/2024 (QUINTA-FEIRA) À PARTIR DAS 09:00 HORAS. 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 48/2024 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

- DA PRESIDÊNCIA – 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 

1 – REPUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 11 Masculino: 
 

Chave: “A” 
Sediante: Tropical Tênis Clube 
Local dos jogos: Tropical Tênis Clube – Rua Dona Alzira Matos, n°150 – Bairro: Cerqueira Lima – Itaúna - MG 

Santanense Tênis Clube – Alameda Jose Honorio, S/N – Bairro: Santanense – Itaúna - MG 
Contato: Nelson Eustaquio – (37) 99962-1098 

 

 

N° 
 

DATA 
 

DIA 
 

HORAS 
 

LOCAL 
 

JOGO 

01 
29-nov Sex 

18:30 
Tropical 

FUTEL / Uberlândia x Uberlândia Academy 

02 19:45 Tropical Tênis Clube x Athletic Club 

03 
30-nov Sab 

14:00 
Tropical 

Athletic Club x FUTEL / Uberlândia 

04 15:15 Tropical Tênis Clube x Uberlândia Academy 

05 
01-dez Dom 

08:30 
Santanense 

Uberlândia Academy x Athletic Club 

06 09:45 Tropical Tênis Clube x FUTEL / Uberlândia 

 
Chave: “B” 
Sediante: Prefeitura de Congonhas 
Local dos jogos: Poliesportivo Central - Monteirão – Praça Olímpica, S/N– Bairro: Praia – Congonhas - MG 
Contato: Luiz Fernando – (31) 98880-5802 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

07 
29-nov Sex 

19:00 Prefeitura de Congonhas x Olympico Club 

08 20:15 Base Sporting Club x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

09 
30-nov Sab 

14:00 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Olympico Club 

10 15:15 Prefeitura de Congonhas x Base Sporting Club 

11 
01-dez Dom 

09:00 Prefeitura de Congonhas x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

12 10:15 Olympico Club x Base Sporting Club 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segue... 



 
 
 

Continuação da nota oficial n°48/2024 
 

2 – ALTERAR a data dos jogos da Fase Final do Campeonato Estadual – Categoria Sub 20 Masculino: 

Chave: “C” 
Sediante: Minas Tênis Clube 
Local dos jogos: Arena UniBH – Rua da Bahia, n°2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte - MG 
Contato: Diogo Márcio – (31) 98372-1002 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
13-dez Sex 

18:00 Minas Tênis Clube x Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. de Guaxupé 

02 19:30 América Futebol Clube x Prefeitura de Itabira 

03  
14-dez 

 
Sab 

15:00 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

América Futebol Clube 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. de Guaxupé 

04 16:30 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Minas Tênis Clube 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Prefeitura de Itabira 

Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 14-dez (Sábado) a equipe do Minas Tênis 
Clube fará o segundo jogo. 

05  
15-dez 

 
Dom 

09:00 
Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Prefeitura de Itabira 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

Assoc. Jovens do Amanhã / Pref. de Guaxupé 

06 10:30 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Minas Tênis Clube 
x Venc. Jg 2 – em caso de empate 

América Futebol Clube 

 

3 – PUBLICAR a tabela da Fase Final do Campeonato Estadual – Categoria Sub 15 Masculino: 

Chave: “C” 
Sediante: Associação Atlética Banco do Brasil – BH / Olympico Club 
Local dos jogos: Ginásio da AABB-BH - Rua Ralph Ledshan, n° 167 – Bairro: Garças – Belo Horizonte – MG 
Contato: Luan Campos – (31) 99885-2051 / João Vitor – (31) 99723-0214 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
29-nov Sex 

17:00 Olympico Club x FUTEL / Uberlândia 

02 18:15 AABB-BH x Praia Clube 

03  
30-nov 

 
Sab 

14:00 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Olympico Club 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

AABB-BH 

04 15:15 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

Praia Clube 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

FUTEL / Uberlândia 

Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 30-nov (Sábado) a equipe da AABB-BH fará o 
segundo jogo. 

05  
01-dez 

 
Dom* 

08:30 
Perd. Jg 1 – em caso de empate 

FUTEL / Uberlândia 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

AABB-BH 

06 09:45 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

Praia Clube 
x Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Olympico Club 

 
 
 
 
 

 
Segue... 



 
 
 

Continuação da nota oficial n°48/2024 

 
 

4 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato Estadual, Adulto Feminino: 
 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Praia Clube / FUTEL Uberlândia 

Vice-Campeão Assoc. Desp. Bocaiúva 

3º lugar Clube Bom Pastor 

4º lugar Sociedade Recreativa Praminas 

 
 

5 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato Estadual, Sub 14 Masculino: 
 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Minas Tênis Clube 

Vice-Campeão Catiguá Tênis Clube 

3º lugar AABB-BH 

4º lugar Athletic Club 

5º lugar FUTEL / Uberlândia 

6º lugar Patrocínio Tenis Clube 

 
 
 
 
 
 

 
Belo Horizonte, 19 de novembro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
Claudio Márcio de Paula 

Presidente 


		2024-11-19T15:41:38-0300




